
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

Determinazione n. 4113 / 2024      PO ACQUISTI

Prot. Corr. 16-10/1-4/23-24(23996) 

OGGETTO: elenco degli  operatori  economici  da utilizzarsi  per gli  affidamenti 
degli interventi urgenti di riparazione di attrezzature, lavatrici e asciugatrici, nei 
nidi d'infanzia e nelle scuole dell'infanzia del Comune di Trieste. Inserimento 
della ditta GEATTI SRL. Biennio 2024/2025. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che
• con  la  determinazione  n.  3852  dd.  26.10.2023  e'  stata  approvata  la 

procedura  per  l'individuazione  degli  operatori  economici  cui  affidare, 
negli anni 2024 e 2025, tra gli altri, gli interventi urgenti di riparazione di 
attrezzature,  lavatrici  e  asciugatrici,  nei  nidi  d'infanzia  e  nelle  scuole 
dell'infanzia, d'importo inferiore ad Euro 40.000,00.-;

• la procedura è stata avviata mediante pubblicazione di apposito avviso 
sul sito istituzionale del Comune di Trieste in data 26.10.2023;

• nell'avviso  di  cui  sopra  veniva  fissato  al  08.11.2023 il  termine per  la 
presentazione  delle  candidature  da  parte  degli  operatori  economici, 
specificando che gli elenchi sono comunque sempre aperti all'iscrizione 
degli operatori economici e che le candidature pervenute oltre il termine 
di cui sopra saranno tenute in considerazione dal mese successivo alla 
loro presentazione;

• con la determinazione n. 3822 dd. 12.12.2023 è stato approvato, tra gli 
altri, l’elenco degli operatori economici da utilizzarsi, negli anni 2024 e 
2025, per gli affidamenti urgenti di riparazione di attrezzature, lavatrici e 
asciugatrici, nei nidi d'infanzia e nelle scuole dell'infanzia;

• con la determinazione n. 327 dd. 29.01.2024 è stato comunicato l'avvio 
delle  procedure  di  digitalizzazione  degli  affidamenti  di  cui  alle 
determinazioni  dirigenziali  n.  3813  dd.  05.12.2023,  n.  3644  dd. 
06.12.2023  e  n.  3822  dd.  12.12.2023  per  i  servizi  di  riparazione, 

Determinazione n. 4113 / 2024



.

falegnameria,  tappezzeria,  pulizia/sanificazione  e 
duplicazione/sostituzione  chiavi  nei  nidi  d’infanzia,  nelle  scuole 
dell’infanzia, nei ricreatori e nel polo di aggregazione giovanile comunale. 
Biennio 2024/25;

rilevato che
• la ditta GEATTI SRL tramite pec pervenuta in data 11.11.2024, conservata 

agli  atti,  ha  presentato  la  propria  candidatura  per  essere  inserita 
nell’elenco in oggetto;

• l'operatore  economico  di  cui  sopra  ha  presentato  apposita 
autodichiarazione resa ai sensi e per gli  effetti del D.P.R. n. 445/2000, 
dalla quale risulta il possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 
95 del D.Lgs n. 36/2023, nonché del requisito speciale di cui all'art.100, 
comma 1, lett. a) del citato decreto;

• sono  state  effettuate  le  verifiche  sull'autodichiarazione  resa 
dall’operatore economico e previste per le procedure di affidamento di 
importo inferiore ad euro 40.000,00.-, in attuazione della Determinazione 
Dirigenziale n. 3895/2023 di data 30.10.2023 del Direttore Generale, che 
definisce  le  modalità  di  effettuazione  del  controllo,  secondo  quanto 
disposto dall'art. 52, comma1 del D.Lgs. n. 36/2023;    

dato  atto di  derogare,  per  motivi  di  urgenza,  alle  tempistiche  di 
inserimento  dell'operatore  economico  previste  dalla  procedura  per 
l'individuazione degli operatori da inserire negli elenchi per gli affidamenti dei 
servizi di cui sopra, rendendo possibile l'avvio degli eventuali interventi urgenti 
già a partire dal mese in corso;

vista
• la  Deliberazione Consiliare  n.  59  del  13 dicembre 2023,  eseguibile  ai 

sensi  di  legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170,  comma  1,  D.  Lgs. 
267/2000); 

• la  Deliberazione Consiliare  n.  61  del  19 dicembre 2023,  eseguibile  ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-
2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e 
il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

• la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026  ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021,  convertito  con 
modificazioni  in  Legge  n.  113/2021,  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

dato  atto che  di  per  sè  il  presente  provvedimento  non  determina 
assunzioni di spesa;

visto il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016 e l'art 28, 

Determinazione n. 4113 / 2024



.

comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di amministrazione trasparente;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 4670/2023 d.d. 19/12/2023 
con  cui  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  per  la  Posizione 
Organizzativa “Acquisti” a decorrere dall'01.01.2024 e fino al 31.12.2024;

atteso che  la  sottoscritta  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  non 
versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

visti l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000    e l'art. 131 dello Statuto comunale 
in ordine alla competenza dell'adozione del presente provvedimento;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento;
visti

DETERMINA

1) di inserire la ditta GEATTI SRL (CF/P.IVA 0098667035) nell’elenco degli 
operatori  economici  da  utilizzare  per  gli  affidamenti  degli  interventi 
urgenti  di  riparazione  di  attrezzature,  lavatrici  e  asciugatrici,  nei  nidi 
d'infanzia e nelle scuole dell'infanzia del Comune di Trieste,    approvato 
con la determinazione n. 3822 dd. 12.12.2023 citata nelle premesse;

2) di  derogare,  per  motivi  di  urgenza,  alle  tempistiche  di  inserimento 
dell'operatore  economico  previste  dalla  procedura  per  l'individuazione 
degli operatori da inserire negli elenchi per gli affidamenti dei servizi di 
cui sopra,    rendendo possibile l'avvio degli eventuali interventi urgenti 
già a partire dal mese in corso;

3) di  dare  atto  che  di  per  sè  il  presente  provvedimento  non  determina 
assunzioni di spesa;

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Antonella Coppola

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4113 / 2024



.

Determinazione n. 4113 / 2024



 Atto n. 4113 del 13/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA COPPOLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/11/2024 10:29:24


